
POSEBNA PONUDA  MAJ

Ponuda traje od 01.05. do 31.05.2022. ili do isteka zaliha

SAVETI
I POPUSTI
PO MERI
VAŠEG

ZDRAVLJA



3

Flonivin Plus

U
dr

už
en

e 
Ap

ot
ek

e 
PL

U
S 

D.
O

.O
. 

ni
su

 o
dg

ov
or

ne
 z

a 
sa

dr
ža

j 
og

la
sn

og
 p

ro
st

or
a

Najlepši mesec 
u godini!

K2D3 Viva

Mesec maj, po nama, predstavlja 
jedan od najlepših meseci tokom 
godine. Iskoristite prijatne sunča- 

ne majske dane za šetnju kroz prirodu. 
Sada je idealno vreme da se fizički akti- 
virate i hranite zdravo, sa svežim plodo- 
vima voća i povrća.

Koliko nas cvetanje biljaka raduje, 
toliko ume da bude i problematično za 
ljude koji imaju problema sa alergijom. 
Najveći sadržaj polena u vazduhu je 
ujutru, tako da izbegavajte jutarnje 
šetnje i provetravanje prostorija u tom 
intervalu.

Vaše Apoteke PLUS

*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama na lek 
ili medicinsko sredstvo posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

Poremećaj balansa intestinalne mi- 
kroflore praćen je bolovima u stomaku, 
grčevima i dijarejom koja može prou- 
zrokovati dehidrataciju i teže zdra- 
vstvene probleme. Zato je važno uzeti 
probiotik koji će ponovo uspostaviti 
ravnotežu u Vašim crevima. Jedinste- 
vna kombinacija probiotske gljivi- 
ce Saccharomyces boulardii, Bifido- 
bacterium bifidum koji je normalni 
stanovnik naših creva, kao i cink koji- 
doprinosi imunom sistemu biće odli- 
čno rešenje za ovaj problem.

Flobian 

Alkakaps Omega 3 

Doprinosi normalnom funkcionisanju digesti- 
vnog sistema i normalnoj funkciji imunog si- 
stema.

Doprinosi smanjenju nadutosti i gasova u sto- 
maku.

Pomaže u prevenciji i nakon kardiovaskularnih 
događaja, kod povećanog nivoa triglicerida 
i holesterola u krvi, kod povišenog krvnog 
pritiska i za jačanje imuniteta.

-10 %

Doprinosi povećanoj gustini kostiju i jakom 
imunitetu.

-20%

dobra
cena

Milica Đukanović,
spec. farm. 

Apoteka Melem

SAVET 
MESECA

-10 %
super
cena



*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama 
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA

Sideral

Pressing* Immunita kesice

Biofar Tri-active linija

Anbol Cardio*

Gynkobil

TriActiv Essential Biofar linija preparata obe- 
zbeđuje visok stepen bioraspoloživosti i bolje 
iskorišćenje vitamina i minerala u organizmu.

Pomaže u borbi protiv virusa kao podrška imu- 
nom sistemu.

-10 %

Aspirin 500*

Pomaže u održavanju optimalne periferne 
cirkulacije i očuvanju zdravlja krvnih sudova 
ekstremiteta i kognitivnih sposobnosti.

-20%

Pomaže u lečenju anemije, koja je posledica 
nedostatka gvožđa.

-20%

-15 %

dobra
cena

dobra
cena

dobra
cena

-10 %

BiVits Vitamin C 1000 cink D3/ 
BiVits Alfa-lipoinska kiselina 300

BiVits ACTIVA vitamini i minerali sa maksima- 
lnim efektom tokom 24h, pravi način da uzme- 
te zdravlje u svoje ruke.
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*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama 
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama na medicinsko 
sredstvo posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA Senior       PLUS

Zdravlje očiju

Quixx Soft*

Oligovit tablete

Pozitivno utiče na imunitet i na pravilnu mine- 
ralizaciju kostiju i očuvanje integriteta košta- 
nog sistema.

Makulin i Makulin Plus 

Polivit B plus Selen + Zn 

Vitamin D3 1000IJ, 2000IJ, 4000IJ

Doprinosi normalnom energetskom metabo- 
lizmu, smanjenju umora i iscrpljenosti, no- 
rmalnom stvaranju crvenih krvnih zrnaca, i 
funkcionisanju nervnog i imunskog sistema.

Vitup B12

Makulin fresh kapi*

Doprinosi održavanju normalne funkcije vida.

Doprinosi pravilnoj funkciji imunskog siste- 
ma i tiroidne žlezde, uspešnoj plodnosti i 
zdravog stanja kože, kose i noktiju.

Da li znate da pomoću 
vida dobijamo čak 80% 
informacija iz spolja- 

šnjeg sveta? To nam je do- 
voljan pokazatelj zašto je 
važno da vodimo računa o 
zdravlju očiju. 

Razni vitamini i minerali, kao antioksi- 
dansi, su značajni za održavanje zdravlja 
očiju. Oni sprečavaju delovanje slobodnih 

radikala koji ošte- 
ćuju ćelije oka. 
Lutein i zeaksantin 
su karotenoidi koji se 
nalaze u mrežnjači, 
čiji je centralni deo 
žuta mrlja ili makula. 
Ovi karotenoidi čuva- 
ju žutu mrlju od 
delovanja slobodnih 
radikala i time ču- 

vaju vid. Takođe, značajnu ulogu u oču- 
vanju zdravlja očiju imaju i omega-3 
masne kiseline i vitamin C, koji usporavaju 
degenerativne bolesti oka. Zato je ishrana 
veoma bitna za očuvanje zdravlja očiju i 
bilo bi poželjno da konzumirate šargarepu, 
citrusno voće, orašaste plodove i semenke, 
ribu, jaja, zeleno povrće...

Trudite se da imate kvalitetan san kako 
biste očima pružili priliku da se odmore 
i oporave. Ukoliko nosite sočiva, ne za- 
boravite da ih skinete pre spavanja. 
Izbegavajte konzumiranje alkohola i puše- 
nje cigareta, jer dugotrajna upotreba može 
da poveća rizik za pojavu određenih bolesti 
oka poput katarakte, degeneracije žute 
mrlje.

Ne zanemarujte redovan godišnji ofta- 
lmološki pregled, jer se na pregledu mogu 
uočiti rani znaci neke bolesti oka i samim tim 
na vreme krenuti sa adekvatnom terapijom.

Ovog meseca pripremili smo za sve članove 
Kluba Senior PLUS dodatne pogodnosti i 
mesečne popuste na preparatima koji se 
savetuju za održavanje zdravlja očiju.

Prokulin Soft Lens *

Preporučuje se za nadoknadu vitamina B 
grupe. Ne preporučuje se deci mlađoj od 15 
godina, trudnicama i dojiljama.dobra

cena

-10 %

-15 %

Doprinosi jačanju imuniteta i dopunjuje 
ishranu deficitarnu vitaminima i mineralima.

-20%

dobra
cena

-15 %

-15 % -20%

dobra
cena
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Suze nemaju ulogu samo u izražavanju 
emocija,  one imaju nekoliko važnih 
uloga, a najvažnija je očuvanje dobrog 

vida. Suze čuvaju zdravlje očiju tako što 
sprečavaju isušivanje, obezbeđuju kiseonik 
i hranljive materije, sprečavaju infekcije, 
doprinose popravljanju oštećenja na površini 
oka, podmazuju površinu oka i čine je 
glatkom... Da ne bismo stalno plakali, kapi 
za oči ili veštačke suze, su veoma dobra 
alternativa.

Veštačke suze osvežavaju, umiruju i 
podmazuju oči u slučaju iritacije oka ili 
mukoze oka usled: spoljašnjih faktora (klima 
uređaji, prekomerno izlaganje suncu, vetar, 
dim, zagađenje), suvoće oka zbog preteranog 
zamora izazvanog dugotrajnim radom za 
računarom, učenja ili sindroma suvog oka, 
očnog stresa nakon operacije površine oka, 
upotrebe kontaktnih sočiva duži vremenski 
period tokom dana.

Peckanje u očima, iritacija ili suvo oko 
umeju da budu prilično neugodni. Veštačke 
suze će doneti olakšanje u tim situacijama, 
jer pored toga što deluju kao lubrikanti, one 
štite oči i smanjuju iritaciju.

Postoje dve osnovne kategorije, veštačke 
suze sa konzervansom i bez konzervansa. Ve- 
štačke suze sa konzervansima sadrže konze- 
rvanse koji onemogućavaju rast bakterija 
kada se pakovanje otvori. Veštačke suze 
bez konzervansa sadrže manje aditiva, 
preporučuju se svima i mogu se koristiti 
više od 4 puta dnevno, za razliku od kapi sa 
konzervansom.

Upotreba veštačkih suza je od velikog 
značaja za pacijente sa sindromom suvog 
oka. Takođe, osobama koje nose kontaktna 
sočiva, veštačke suze će pružiti dugotrajniju 
udobnost tokom nošenja svih vrsta sočiva. 

Zašto je dobro koristiti 
veštačke suze?

Preporučuju se ljudima koji nose meka 
kontaktna sočiva i onima koji nose GP sočiva 
(gas-propusna sočiva)

Oko izbora veštačkih suza je najbolje 
da se posavetujete sa oftalmologom ili 
farmaceutom u apoteci, jer npr. neke kapi 
se ne preporučuju za dugotrajnu upotrebu. 
Takođe, neke kapi nisu kompatibilne sa svim 
vrstama kontaktnih sočiva, zato obavezno 
konsultujte farmaceuta da vam pomogne 
u odabiru. Možda ćete morati da isprobate 
više vrsta dok ne nađete one kapi koje vama 
najviše prijaju. Generalno, oftalmolozi  kao 
opšte mere za pravilno lučenje suza i njihovu 
distribuciju su naizmenično nošenje naočara 
i kontaktnih sočiva, učestalije treptanje i 
pravljenje pauza u radu. 

Senilna makularna degeneracija je bo- 
lest srednjeg dela mrežnjače oka koja 
uništava centralni vid, a povezana je 

sa starenjem. Zahvata mesto najjasnijeg 
vida, žutu mrlju tj. makulu, javlja se u dve 
forme – suvoj i vlažnoj – i glavni je uzrok 
slabovidosti i slepila kod osoba starijih od 
50 godina.

Nisu poznati sistemski predisponirajući 
faktori, ali  senilna makularna degeneracija 
može biti nasledna. Ovo je bolest koja ne 
boli, i najčešći početni simptom suve forme 
je zamućen vid kao posledica slabijeg 
raspoznavanja detalja i stvari ispred sebe. 
Ako propadne veliki broj fotoreceptora u 
makuli, moguće je da oboleli vide malu, 
ali rastuću crnu mrlju u centru vidnog po- 
lja. S druge strane, klasični početni si- 
mptom vlažnog oblika senilne makularne 
degeneracije je iskrivljenje ravne linije tj. 
slike. Osobe čiji članovi porodice boluju 
od senilne makularne degeneracije imaju 
veći rizik od pojave te bolesti, dok u ostale 
faktore rizika spadaju starosna dob  iznad 
60 godina, ženski pol, pušenje. 

Dok u lečenju suve forme makularne 
degeneracije ne postoji efikasna terapija, 
danas se vlažna forma ove bolesti efikasno 

Senilna makularna degeneracija, 
bolest koja uništava vid

leči tzv. pametnim lekovima. Ti lekovi spre- 
čavaju rast i dovode do povlačenja novih 
krvnih sudova, krvarenje se smanjuje ili 
prestaje, smanjujući edem tj. zadebljanje 
makule. Upravo je ova terapija vodeća u 
lečenju vlažne forme senilne makularne 
degeneracije. 

Takođe, u prevenciji makularne dege- 
neracije pokazali su se vrlo efikasni vitamini 
za oči, odnosno proizvodi s luteinom i 
zeaksantinom, kao i uzimanje vitamina A,C 
i E. U skladu sa preporukama Američkog 
optometrijskog društva suplementacija po- 
drazumeva dnevni unos od 10 mg luteina i 
2 mg zeaksantina. Istraživanja su pokazala 
da je povećana koncentracija luteina u 
serumu obrnuto proporcionalna s rizikom 
nastanka očnih bolesti, uključujući i bolesti 
poput makularne degeneracije uzrokovane 
starenjem. Unos luteina, bilo putem hrane 
bogate luteinom ili suplemenata, može 
pomoći u poboljšanju vida kod pacijenata 
koji boluju od makularne degeneracije 
kao i kod drugih obolenja oka. Važno je 
napomenuti minerale poput cinka kao i 
omega-3 masne kiseline čije prisustvo u 
optimalnim količinama, čini da makula bude 
dodatno zaštićena od propadanja. 



*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama 
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA

Imunobeta sirup i kapsule, forte

-10 %

Tantum Verde* Herbion*

Beinwell Alpen gel
i Beinwell Rapid gel 

 Alpen gel pomaže kod reumatskih oboljenja 
i bolova u mišićima i zglobovima. Gel Rapid 
ublažava mišićnu napetost i bol u zglobovima.

-20%

-20%

 

Pomaže kod tegoba nastalih usled varenja 
hrane, kao što su nadimanje, flatulencija, 
želudačne tegobe i zatvor.

-10 %

Doprinosi jačanju imuniteta i poboljšava od- 
branu organizma od virusa i bakterija. Za de- 
cu i odrasle.

Enzynorm

Magnezijum 400+B kompleks

Detralex*Hepathrombin*

dobra
cena

dobra
cena

Doprinosi normalnom funkcionisanju mišića i 
nervnog sistema.

dobra
cena

dobra
cena
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*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama na medicinsko 
sredstvo posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA

*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama 
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

Čekate bebu ili 
ste je već dobili?

Za više detalja, pitajte 
našeg farmaceuta.

Popuste iz Roditelj PLUS mogu iskoristiti roditelji, koji su članovi Kluba Roditelj PLUS i imaju 
Karticu zdravlja. Popusti se ne sabiraju.

dobra
cena

Soda bikarbona umanjuje kiselost želuca, 
normalizujući njegov pH i samim tim dovodi 
do smanjenja simptoma gorušice.

-20%

Pomaže kod procesa regeneracije kože i sta- 
bilizovanja prirodne funkcije kožne barijere.

-15 %

-20%

Doprinosi normalnoj funkciji imunskog siste- 
ma, zaštiti ćelija od oksidativnog stresa, 
smanjenju umora i stresa. Za decu od 3 do 12 
godina.

Roditelj PLUS       PONUDA

Febricet*

Nosko aspirator plastični*

Bepanthen krem Propomucil pastile

Oligogal Kids Zn+D3 Babymed

Emotralex* Tyrosur*

Medicinska kozmetika za negu osetljive kože 
beba. 

-20%

Pomažu kod upale grla (krajnika), bola u grlu 
i afti. Prijatnog ukusa.

dobra
cena

Priključite se našem
Klubu Roditelj PLUS 
i steknite mogućnost

da dobijete na POKLON
baby TORBU za kolica,

knjigu sa savetima
za zdravo roditeljstvo

i Baby card sa
POPUSTIMA 
osmišljenim

specijalno za Vas!

Soda Digest

dobra
cena

-10 %

dobra
cena
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*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama 
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA

Uriroyal

dobra
cena

Doprinosi olakšanju simptoma rasta zubića 
kod odojčadi i dece. Pomaže kod gingivitisa i 
bola u desnima kod odraslih.

-20%

Pomaže u terapiji lečenja urinarnih infekcija 
izazvanih bakterijom Escherichia Coli.

-20%

Hemeroprotect i Hemeroakut*

Fortinn Fenistil*

Canespor* Dologel

Doprinosi smanjenju bola i povećanju pokre- 
tljivosti zglobova.

-20%

Preparati koji pomažu kod oštećene i kose 
koja opada i kod oporavka oštećenih noktiju. 

-20%

Rigenforte Biotinax linija Calmid

dobra
cena

-20%

Prirodna alternativa lekovima koja ne izaziva 
zavisnost. Pomaže kod oslobađanja od stresa, 
umora i bolova i obezbeđuje miran i čvrst san.

super
cena

dobra
cena



-15%


